

**PICit A/S**

**Javavej 1, 2.**

**8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 14 13 76 02**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 18/02 2019

---

Karsten Gitter  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

PICit A/S  
Javavej 1, 2.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 14 13 76 02  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Karsten Gitter, formand  
Ole Poul Sehested  
Stig Rune Skaarup  
Henrik Højen Andersen  
Peter Agentoft Nielsen

### Direktion

Henrik Højen Andersen, adm. direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Nykredit  
Svanes Plads 4  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte og/eller i samarbejde med andre virksomheder at udvikle, producere og servicere informationslogistik til transportindustrien ved afsætning af produkterne til transportindustrien gennem salg eller driftskontrakter eller en kombination heraf samt at drive virksomhed i tilknytning og relation hertil.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 4.428.019, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 3.458.560.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet har fra 2018 valgt at aktivere udviklingsomkostninger, idet udvikling af systemer udgør en væsentlig del af selskabets aktivitet. Udviklingsomkostninger aktiveres efter medgået tid og værdiansættes til kostpris med hensyn til fremtidig indtjening.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>17.612.184</b>	<b>15.400.569</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(12.134.179)</u>	<u>(9.356.120)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>5.478.005</b>	<b>6.044.449</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(195.210)	(206.856)
Andre driftsomkostninger		<u>(38.167)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.244.628</b>	<b>5.837.593</b>
Finansielle indtægter		40	0
Finansielle omkostninger		<u>(10.654)</u>	<u>(8.614)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.234.014</b>	<b>5.828.979</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(805.995)</u>	<u>(1.287.183)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.428.019</u></b>	<b><u>4.541.796</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.000.000	4.500.000
Ekstraordinært udbytte		2.000.000	0
Årets henlæggelse til andre reserver		1.582.785	0
Overført resultat		<u>(154.766)</u>	<u>41.796</u>
		<b><u>4.428.019</u></b>	<b><u>4.541.796</u></b>

## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Udviklingsprojekter under udførelse		1.582.785	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<u>1.582.785</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		272.418	588.430
Indretning af lejede lokaler		45.611	27.917
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>318.029</u>	<u>616.347</u>
Deposita		248.258	188.258
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>248.258</u>	<u>188.258</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.149.072</u>	<u>804.605</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.147.307	3.334.239
Andre tilgodehavender		0	650
Udskudt skatteaktiv		0	23.173
Selskabsskat		84.302	0
Periodeafgrænsningsposter		213.628	168.272
<b>Tilgodehavender</b>		<u>3.445.237</u>	<u>3.526.334</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.013.241</u>	<u>3.825.806</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>4.458.478</u>	<u>7.352.140</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>6.607.550</u>	<u>8.156.745</u>

## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.234.572	0
Overført resultat		223.988	378.755
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>4.500.000</u>
<b>Egenkapital</b>	4	<u><b>3.458.560</b></u>	<u><b>5.878.755</b></u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>311.337</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>311.337</b></u>	<u><b>0</b></u>
Banker		95.801	53.761
Leverandører af varer og tjenesteydelser		501.648	195.863
Gæld til tilknyttede virksomheder		80.181	27.766
Selskabsskat		0	73.426
Anden gæld		<u>2.160.023</u>	<u>1.927.174</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>2.837.653</b></u>	<u><b>2.277.990</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>2.837.653</b></u>	<u><b>2.277.990</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>6.607.550</b></u>	<u><b>8.156.745</b></u>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for udviklings- omkost- ninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>Foreslået ekstra- ordinært udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	0	378.754	4.500.000	0	5.878.754
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.500.000)	0	(4.500.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Overførslser, reserver	0	1.234.572	0	0	0	1.234.572
Årets resultat	0	0	(154.766)	1.000.000	2.000.000	2.845.234
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.234.572</b>	<b>223.988</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>3.458.560</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	10.645.973	8.158.391
Pensioner	1.333.199	1.096.435
Andre omkostninger til social sikring	<u>155.007</u>	<u>101.294</u>
	<b><u>12.134.179</u></b>	<b><u>9.356.120</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>15</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	819.698	1.273.426
Årets udskudte skat	<u>(13.703)</u>	<u>13.757</u>
	<b><u>805.995</u></b>	<b><u>1.287.183</u></b>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Udviklingsproj ekter under udførelse</b>
Kostpris 1. januar 2018		<u>0</u>
Tilgang i årets løb		<u>1.582.785</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>1.582.785</u>
Opskrivninger 31. december 2018		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<b><u>1.582.785</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 3 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

#### Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af nye IT-systemer. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 1.583.

Systemerne forventes færdigudviklet i løbet af 2019, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes. De nye systemer forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveaue og resultat for selskabet fra 2019 og fremover.

Ledelsen har i 2018 gennemført nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi af igangværende udviklingsprojekter. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nyttéværdien er opgjort på baggrund af forventede nettopengestrømme på basis af budgetter for 2019-2029 godkendt af ledelsen, og en diskonteringsfaktor før skat på 8%.

### 4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

### 5 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PiCit Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokaler på Javavej 1, Aarhus C, med Aarhus Service A/S. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 3-17 måneder.

Selskabets samlede leje- og leasingforpligtelse udgør t.kr. 572.

## Noter til årsrapporten

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Nykredit, har selskabet stillet virksomhedspant på t.kr. 2.000. Virksomhedspantet omfatter driftsinventar og driftsmidler samt simple fordringer hidrørende fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør t. kr. 3.465.